
令和３年１月７日 

保護者 様 

 

岐阜市立則武小学校  

校長  松岡 猛  

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う対応について（お願い） 

 

日頃 より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、全国的に感染が拡大しており、 昨日は県内の新規感染者が 

１０２人に達するなど、増加傾向にあります。 

つきましては、学校での感染拡大を防止し学校教育活動を継続するために、下記の内容についてご協力を賜り

ますようお願いいたします。  

 

記  

 

１ お子様の体調管理について 

・ 毎日の検温及び検温の記入について、再度徹底をお願いします。 

・ お子様の体調がすぐれない場合（倦怠感、発熱等）また、同居のご家族において体調のすぐれない人がいる

場合、無理して登校しないようお願いします。 

・ 同居のご家族に発熱や咳など新型コロナウイルス感染症の症状に類似した症状があり、お子様への感染が心

配される場合は、出席停止とします。その旨、学校までご連絡ください。 

 

２ 学校の臨時休業について 

 新型コロナウイルス感染症の陽性者が発生した場合、これまで学校全体を２日間程度の臨時休業とする方針で

したが、文部科学省より１月５日付けで「児童生徒や教職員の中に感染者が発生した場合に、感染者が１人発生

したことのみをもって、学校全体の臨時休業を行うことは、控えてください。」と通知が発出されました。今後

は、感染状況に応じた対応となり、原則「臨時休業なし」または「臨時休業１日」または「臨時休業２日」とな

ります。（保健所の指示に従う） 

 また、現在の岐阜県の感染拡大の中、保健所の濃厚接触者の特定に時間がかかりますので、「濃厚接触者特定の

ために臨時休業する場合がある」ということもご承知願います。 

 

３ オンライン学習について 

 「お子様が自宅待機となった場合、学級閉鎖及び学校が臨時休業となった場合」には、タブレットを活用した

オンライン学習を予定しています。現在、お子様はタブレットを毎日持ち帰っており、充電器は家庭で保管して

いただいております。いつでもオンライン学習ができるよう、タブレット及び充電器等の有無についてご確認を

お願います。 

 

４ 新型コロナウイルス感染症にかかわる誹謗中傷、偏見差別のないように、学校でも指導しております。ご家

庭でも話題にしていただきますようお願いします。 


